
Türkiye mıknatıs inhiraflarına dair

1934 - 36 senesinde Kandilli Rasatha -
ne Direktörü Bay Fatin tarafından Antal-
ya - Afyon - Balıkesir ve istanbul mevki -
leri için sıhhatli bir şekilde, mıknatıs inhi-
rafları tayin edilmiştir (C. 1).

Bu rasatlar esas tutularak ve aynı za-

manda 1914 senesinde Karneci müessesesi

tarafından Anadolu'da tesbit edilen 12 ka-

dar inhiraf ve Mısır - Suriye . Irak ve Kaf-

kasya sahaları dahilindeki inhiraflar da na-

zara alınarak rasatlar 1936 senesi iptidasına

irca edilmek suretile Türkiye'nin inhirafı

mıknatisî haritası tanzim ve 11 sayılı « Ha-

ritacılar Mecmuası » nda neşredilmiştir.

Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü,

istikşafı yapılan maden sahalarının harita -

sinı alırken bazı noktalarda, ekseriyeti gü -

neş ve zamanla, mıknatıs inhiraflarını da ta-

yin etmişti ( C. 2 ). Cetvelde gösterilmiş

olan coğrafî arz ve tuller, 400 g. üzerine

olarak Harita Umum Müdürlüğünün istan-

bul tulünü esas kabul ederek neşrettiği

l :800.000 bin mikyastaki haritasından alın-
mıştır.

Bizim rasatların ekseriyeti evvelce

inhirafları tayin edilmiyen ve 1936 senesi

haritasında şüpheli olarak gösterilmiş mın-

takalara isabet ettiğinden, bu neticelerin

nazarı dikkata alınmasını faydalı bulduk.

Kandilli Rasathanesi tarafından İs -

tanbul için son defa tesbit edilmiş olan mık-

natıs inhiraflarının şarka doğru yaptığı 11

santigratlık senevi hareket miktarı diğer

mıntakalara da tatbik edilerek, eski rasat -

larla M. T. A. nın 936-37 senelerinde tayin

ettiği inhiraflar, 1938 senesi iptidasına irca

edilmek suretile Türkiye'nin yeni inhirafı

mıknatısı haritası tanzim edilmiştir.

Haritadaki inhiraf hatlarının yalnız

rasat noktalarının civarından geçen kısım -

lan hakikata yakın olup, diğer kısımları

şimdilik takribidir.

Tanzim ettiğimiz haritanın 1936 se -

nesi haritasına nazaran daha teferruatlı ol-

masına rağmen rasat adedinin noksanlığın-

dan dolayı bu haritanın şimdilik bir f ikir

teşkil edecek mahiyette telâkki edilmesi

daha doğru olur.

Yalnız önümüzdeki senelerde memle -

ketin muhtelif mıntakalarında, kâfi dere -

cede yapılacak rasatlar neticesinde, bir çok

mıknatıs anomalileri meydana çıkarılarak,

Türkiye'nin teferruatlı ve hakikî bir inhi-

rafı mıknatisî haritasının tanzimi kabil ola-

caktır.
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